Jaume Paqual, o. praem., Sacrae Cataloniae Antiquitatis Monumenta, ms. 729, 
vol. IV, f. 312v-317v.

[1421, novembre 4 / 1422, febrer 16, Móra d’Ebre]

Sia a tots cosa manifesta que dissapte, a quatre de noembre del any mil 
quatrecents vint hu, lo honorable en Ramon Icart, lochtinent de procurador del 
comptat de Prades e baronia d’Entença, constituït personalment en la vila de 
Móra, sobre lo debat o qüestió, que és o s’espera [sic] ésser sobre les imposicions 
metedores en la vila de Móra entre los crestians de una part, e los moros e jueus 
de la altra part, cometé e assignà en jutges lo honorable micer Ramon Salelles, 
licenciat en leys, assessor dels dits comdat e tinença, e Johan Ferrer Busquet, 
de la vila de Falcet, donant-los poder que ohides les sobredites parts pusquen 
la dita qüestió jujar e declarar, e les coses dependents e emergents de aquella, 
e que la hu d’ells pusca collir lo procès e fer assignacions [f. 313r] a les parts 
tro a la sentència difinitiva, e que la dita sentència hagen a donar […] faent la 
present scriptura per comissió.

E encontinent lo dit senyor micer Ramon Salelles assignà a les dites parts 
a dir u proposar u al·legar tot ço e quant dir, proposar e al·legar volran pre-
cisament e peremptòria de dilluns qui ve en huyt jorns. E la dita assignació 
fo intimada a les parts lo die mateix per mi, Antoni Pujol, scrivà de la cort de 
Móra, ço és a·n Jachme Valldellòs, jurat de la vila de Móra, e a n’Alí Alfrang e 
a·n Ferrando Aboace, fill d’en Lopo, jurats de la aljama dels moros de la vila 
de Móra, e a·n Jucef Arrunjo e a·n Jacob Marana, secretaris de la aljama dels 
juheus de la dita vila de Móra.

Diluns a xxvii de noembre e any desús scrit comparegué en Jachme Vall-
dellòs, jurat de la vila de Móra, e en Vidal Steve en presència de l’honorable 
micer Ramon Salelles, jutge de la present causa, los qual produhiren e donaren 
una carta en poder de mi, Antoni Pujol, scrivà de la present causa, del tenor 
següent:

Nos Maria, Dei gratia regina Aragonum, Sicilie, Valentie, Majoricarum, Sardinie 
et Corsice, comitissa Barchinone, ducisa Athenarum et Neopatrie ac etiam comitissa 
Rossilionis et Ceritanie, primogenita regni Castelle, locumtenens generalis serenissimi 
domini Regis, viri et domini nostri carissimi, ut vos fideles nostri, jurati et probi ho-
mines loci de Mora, comitatus de Prades, tucius et fortius perficere valeatis muros et 
vallos loci predicti, quos incepistis fabricare et facere in fortitudine et altitudine satis 
[…] et eosdem in condirecto tenere, tenore presentis concedimus vobis et licentiam 
plenariam impartimur, quod per tempus quinque annorum a die qua imposite fuerint 
imposiciones sive sise possitis et liceat vobis in loco predicto et eius terminis imponere, 
statuere seu etiam ordinare imposiciones sive sisas in pane, vino, carnibus, annona 
et mercibus et aliis bonis et rebus quibuslibet, que ibi vendentur, prout vobis fuerit 
bene visum. Et huiusmodi quidem impositiones sive sisas, in quibus contribuant sive 
contribuere teneantur [f. 313v] tam extranei quam privati ad dictum locum et eius 
terminos, declinantes vel facientes incolatum quomodolibet in eisdem cuiusvis status, 
legis et condicionis existant cum imposite fuerint, possitis augere vel minuere et eis 
semel et pluries ex tunch [sic] imponere et tornare pro vestro libito voluntatis vosque 
possitis, si vobis libevit colligere seu levare et colligi facere ac vendere quotiens vobis 
placuerit in encantre publico seu alias, et tradere seu tradi facere plus offerenti seu 
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offerentibus in eisdem. Et pretia et alia comoda emolumenta, que provenient ex eisdem, 
habere et comitere in operibus supradictis et in aliis necessitatibus dicti loci, dempta 
quinta parte pecunie ipsius, de qua cum sub hac conditione vobis licentiam contule-
rimus huiusmodi teneamini de tercia in terciam unius cuiusque dictorum quinque 
annorum thesaurario regio aut alii, cui dictus dominus Rex aut nos mandaverimus 
respondere. Mandantes per hanc eandem gubernatori regio generali eiusque vices 
gerenti in Cathalonie principatu necnon vicariis, baiulis, curiis ceterisque officialibus 
ipsius domini Regis presentibus et futuris, ad quos spectet subire regie indignationis 
incursu penaque quingentorum florenorum auri de Aragonia, de bonis contrafacien-
tium irremisibiliter habendorum et regio fisco aplicandorum, quatenus concessionem 
et licentiam nostram huiusmodi teneant firmiter et observent, tenerique et observare 
faciant inviolabiliter per quoscumque, et non contraveniant vel aliquem contravenire 
permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis 
fieri iussimus regio sigillo impendenti munitam.